
Министерство образования Воронежской области 

 

П Р И К А З 

20.12.2023 г.                                                                                                 № 1726 

 

г. Воронеж 

 

 

Об итогах межрегионального фестиваля творчества «Мир талантов» 

 

В связи с окончанием межрегионального фестиваля творчества «Мир 

талантов»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги межрегионального фестиваля творчества «Мир 

талантов» (далее – Фестиваль) согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Объявить благодарность министерства образования Воронежской 

педагогам, подготовившим победителей и призеров Фестиваля, членам жюри 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Государственному автономному нетиповому образовательному 

учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» 

(Голева) наградить дипломами участников Фестиваля, согласно 

утвержденным итогам.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Воронежской области Кузнецову О.В. 

 

 

Министр образования                                                                          Н.В. Салогубова 

  



Приложение № 1 

к приказу министерства образования 

Воронежской области 

от 17.12.2023 № 1726 

 

 

 

Итоги межрегионального фестиваля творчества «Мир талантов» 

 

Направление «Вокальное искусство» 

 

Номинация «Народное пение» 

 

Гран-при — МБУДО Центр дополнительного образования 

«Созвездие», г.о. г. Воронеж, Детский образцовый коллектив ансамбль 

народной песни «Завалинка» (12-15 лет), р.н.п. «Летел голубь», «Я Маруся», 

«Гуляла весело». 

 

 5-8 лет 

 

 1 место — МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 10» г.о. 

г.Воронеж, Куцевалова Полина Александровна, «Как на тоненький ледок». 

1 место — МКДОУ детский сад «Семицветик» г. Семилуки 

Семилукского муниципального района, коллектив детского сада 

«Жаворонушки», фольклорная композиция «Весёлые прибаутки». 

 2 место — МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга», г.о. г. Воронеж, Ансамбль 

русской народной песни «Колечко», р.н.п. «Вдоль да по речке», «Жил я у 

пана». 

3 место — МКДОУ «Елань–Коленовский детский сад 

общеразвивающего вида «Светлячок» Новохоперского муниципального 

района, Запорожец Арина Александровна, «В тереме хозяйка». 

3 место — МКОУ Орловская СОШ Новоусманского муниципального 

района, Кагальницкая Ева Александровна. 

 3 место — МКДОУ Грибановский детский сад № 1 Грибановского 

муниципального района, трио вокально-танцевальной студии «Звёздочки»: 

Ясиневский Александр, Крылова Олеся, Тюкалова Ева, р.н.п. «Где был, 

Иванушка». 

 

 

 



 9-11 лет 

 

 1 место — МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга», г.о. г. Воронеж, «Образцовый 

детский коллектив» ансамбль русской народной песни «Веретенце», солист 

Кулакова Софья, р.н.п. «Как у наших ворот». 

1 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие», 

г.о. г. Воронеж, Детский образцовый коллектив ансамбль народной песни 

«Завалинка», р.н.п. «Сад во дворе», «Ай во поле травушка». 

2 место — МБУДО Детская школа искусств № 7, г.о. г. Воронеж, 

Курчевская Вероника Эдуардовна, «Страдания с ладошами». 

 2 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Спутник», г.о. г. Воронеж, Фольклорный ансамбль «Гусельки», р.н.п. 

«Садила баба лук-чеснок», «Ой, матушка, головушка болит». 

2 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Спутник», г.о. г. Воронеж. Дуэт: Никодимова Любава и Кобякова Дарья, 

частушки «Матаня».  

 3 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Спутник», г.о. г. Воронеж, Кобякова Дарья, р.н.п. «Кнопочки баянные». 

 3 место — МБОУ «Лицей № 2», г.о. г. Воронеж, Фольклорный Ансамбль 

«Русская песня», «Эх, казачата».  

 

12-15 лет 

 

1 место — МБУДО Детская школа искусств № 7, г.о. г. Воронеж, 

Волкова София Сергеевна, «Марьюшка». 

 1 место — МБУДО Детская школа искусств № 7, г.о. г. Воронеж, 

Ансамбль народной песни «Услада», «Я сажу, сажу капустку».  

2 место — МБУДО Детская школа искусств № 7, г.о. г. Воронеж. Дуэт: 

Волкова София Сергеевна, Рыжкова Варвара Андреевна, «Ой куры, куры». 

3 место — МБУДО Детская школа искусств № 7, г.о. г. Воронеж, 

Чиндина Диана Михайловна, песня «Былинная».  

3 место — МБОУ СОШ № 81 г.о. г. Воронеж, коллектив «Мелодия», 

песня «Пора молодцу жениться». 

3 место — МБУДО Детская школа искусств № 7, г.о. г. Воронеж, Петров 

Игорь Александрович, песня «Полюшко».  

  

19-25 лет 

 

1 место — МБУДО «Детский спортивно-образовательный центр», г.о. 

г.Воронеж, Юсева Марина Сергеевна, частушки «Цыганочка». 



 Номинация «Эстрадный вокал» 

 

Гран-при — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Лебедев Михаил Николаевич (9-11 лет), 

«Просьба». 

Гран-при — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж. Дуэт: Лебедев Михаил Николаевич, Когтева 

Нелли Викторовна (9-11 лет), песня «В землянке». 

Гран-при — МКУ ДО Семилукский районный Дворец творчества, 

Хачатрян Гоар Рудиковна (5-8 лет), Духовная нацианальная песня «Дорога 

Иисуса». 

Гран-при — МБДОУ «Детский сад «Изумрудный город» 

Новоусманского муниципального района (5-8 лет). Ансамбль: Сыч Василина, 

Яскевич Михаил, Федосова Ксения, Козлитина Виктория, песня «Мама». 

Гран-при — МБОУ Гимназия № 2 г.о. г. Воронеж. Квартет «Юнит»: 

Денисов Владислав, Смолянский Назар, Панферкин Иван, Гурченко Кирилл 

(12-15 лет), Песня военных корреспондентов.  

Гран-при — МБОУ «Новоусманский образовательный центр» 

Новоусманского муниципального района, Ансамбль русской песни 

«Россияночка» (12-15 лет), песня «Моя Россия». 

Гран-при — МБОУ Гимназия № 2 г.о. г Воронеж, Детский образцовый 

коллектив шоу-группа «Микс» (12-15 лет), песня «Русь». 

 

 5-8 лет 

 

 1 место — МКДОУ Бутурлиновский детский сад № 1 Бутурлиновского 

муниципального района, Логвиненко Анна Юрьевна, песня «Моя Россия». 

1 место — МКДОУ Нововоронежский детский сад № 10, г.о. 

г.Нововоронеж, коллектив детского сада «Радуга», песня «Ах, ярмарка!». 

1 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Моргун Анастасия Денисовна, «Золушка». 

1 место — МКУДО «Ольховатская ДШИ» Ольховатского 

муниципального района, Морозова Алиса Дмитриевна, «Вот я какая». 

1 место — МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 28» г.о. 

г.Воронеж, коллектив детского сада «Искорки», «Нет родины милее». 

2 место — МКУ ДО «Гремяченская ДШИ» Хохольского 

муниципального района, Бердников Михаил Леонидович, «Шли солдаты на 

войну». 



2 место — МБОУ Лицей № 3 г.о. г. Воронеж, Владимирова Елизавета 

Алексеевна, «Маленькая страна». 

2 место — МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 184» г.о. 

г.Воронеж, Кудряшова Злата, «Ежик резиновый». 

2 место — МАУДО «Детская школа искусств им. В. В. Силина» г.о. 

г.Нововоронеж, Денисова Полина Денисовна, «Миллион шагов». 

2 место — МАУДО «Детская школа искусств им. В. В. Силина» г.о. 

г.Нововоронеж, Перова Мира Фёдоровна, «Светлячок». 

 2 место — МБУДО Дворец творчества детей и молодежи г.о. г. Воронеж, 

Ансамбль Объединение «До-ми-соль-ка», песня «Дочки и сыночки». 

2 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие», 

г.о. г. Воронеж, Вокальный ансамбль «Колокольчик», песня «Шарики 

воздушные». 

2 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, «Образцовый коллектив» Вокальный ансамбль 

«Карнавал», песня «Детки конфетки». 

3 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие», 

г.о. г. Воронеж, Вокальный ансамбль «Крещендо», песня «Хитрые мышки». 

 3 место — МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 102» г.о. 

г.Воронеж, Цебегеева Алиса Ивановна, песня «У моей России длинные 

косички». 

3 место — МБОУ Гимназия им. академика Н.Г. Басова г.о. г. Воронеж, 

Слабунова Анна Сергеевна, «Россия Россией останется». 

3 место — МБУДО «Детский спортивно-образовательный центр» г.о. 

г.Воронеж, Объединение «Компромисс», солист: Маслова Анастасия 

Витальевна, «Пропала собака». 

3 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие» 

г.о. г. Воронеж, Зеленченкова Василиса Васильевна, «Самая счастливая». 

3 место — МБУДО Дворец творчества детей и молодежи г.о. г. Воронеж, 

Сарыкая Марьям, песня «Мама». 

3 место — МКДОУ «Детский сад № 8» Лискинского муниципального 

района, Абрамова Таисия, песня «Осень». 

3 место — МКДОУ «Рождественский детский сад» Рамонского 

муниципального района, Прибыльский Иван Валерьевич, песня «О капитане». 

3 место — МКДОУ детский сад «Семицветик» г. Семилуки 

Семилукского муниципального района, Черенков Кирилл Дмитриевич, «Шли 

солдаты на войну». 

3 место — МКДОУ «Яменский детский сад» Рамонского 

муниципального района, коллектив «Соловушки», «Динь-динь детский сад». 



3 место — МКДОУ Латненский детский сад «Родничок» Семилукского 

муниципального района, Колесникова Мария Андреевна, «Родилась в России 

я». 

3 место — МКДОУ детский сад «Семицветик» г. Семилуки 

Семилукского муниципального района, Зверева Полина Алексеевна, «Аист на 

крыше». 

3 место — МБУДО Дворец творчества детей и молодежи г.о. г. Воронеж, 

Мурзаева Юлия, «Золотые капельки». 

3 место — МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 102» г.о. 

г.Воронеж, Ильяш Таисия Денисовна, песня «Как гном собирал грибы». 

3 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие» 

г.о. г. Воронеж, Сапожников Захар Алексеевич, «Пропала собака». 

3 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие» 

г.о. г. Воронеж, Цибульчак Макар Александрович, «Ты слышишь море». 

3 место — МБОУ Лицей № 3 г.о. г. Воронеж, «Образцовый хоровой 

коллектив» «Карнавал рlus», песня «Попурри песен браво». 

 

9-11 лет 

 

1 место — МБОУ «Лицей «МОК № 2» г.о. г. Воронеж, Шклярник Алиса 

Александровна, песня «У моей России длинные косички». 

1 место — МКОУ БГО Чигоракская СОШ, г.о. г. Борисоглебск 

Борисоглебского муниципального района, дуэт «Микс», «Небо всегда за нас». 

1 место — МАУДО «Детская школа искусств им. В. В. Силина» г.о. 

г.Нововоронеж, Золотарева Юлия Александровна, «Я хочу быть дирижёром». 

1 место — МАУДО «Детская школа искусств им. В. В. Силина» г.о. 

г.Нововоронеж, Лукина Анна Егоровна, «Волшебная мечта». 

1 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие» 

г.о. г. Воронеж, Голомедова Валерия Евгеньевна, «Буги – вуги для осьминога». 

1 место — МБОУ «Новоусманский образовательный центр» 

Новоусманского муниципального района, Сводный школьный хор «Звонкие 

голоса», «Песня о колоколах» из кинофильма «Приключения Электроника». 

1 место — МБУДО «Детский спортивно-образовательный центр» г.о. 

г.Воронеж, Вокально-хоровое объединение «Детство», «Радуга-дуга». 

1 место — МБОУ СОШ № 54 г.о. г. Воронеж, Беспалий Павел Иванович, 

«Крылатые качели». 

1 место — МБОУ «СОШ с УИОП № 13» г.о. г. Воронеж, Сомова 

Варвара Валерьевна, Арабская ночь из кинофильма «Алладин». 



1 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Радуга» г.о. г. Воронеж, Образцовый коллектив Музыкально-хоровая студия 

«Акцент», «Рыба-солнце». 

2 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Когтева Нелли Викторовна, «Маков цвет». 

2 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества г.о. 

г.Воронеж, Добрых Варвара Максимовна, песня «Бедный ёжик». 

2 место — МБОУ Лицей «МОК № 2» г.о. г. Воронеж, Лебедева Мария 

Антоновна, песня «Белая река». 

2 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Радуга» г.о. г. Воронеж, Савчук Мария, «Красный конь». 

2 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Спутник» г.о. г. Воронеж, Дрюков Павел Евгеньевич, «Кем стать». 

2 место — МАУДО «Детская школа искусств им. В. В. Силина» г.о. 

г.Нововоронеж. Дуэт: Власова Мария Дмитриевна, Золотарева Юлия 

Александровна, «Рыжий мальчишка». 

2 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж. Трио: Когтева Нелли Викторовна, Черных 

Максим Евгеньевич, Мурадян Валерия Олеговна, песня «Мамочка». 

2 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества, г.о. 

г.Воронеж, Вокальное объединение «Звёздочка», «Фонарики дружбы». 

2 место — МБОУЛ «ВУВК им. А.П. Киселёва», г.о. г. Воронеж, 

Ансамбль «Тоника», «Всё ли можно сосчитать». 

2 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие», 

г.о. г. Воронеж, Вокальный ансамбль «Крещендо», песня «Урок рок-н-ролла». 

3 место — МБУДО «Детско-юношеский центр» Панинского 

муниципального района, Верхотин Лев Николаевич, песня «Крыльями 

ангела». 

3 место — МКОУ Верхнехавская СОШ № 3 Верхнехавского 

муниципального района. Трио: Пономарева Злата Сергеевна, Пригородова 

Мария Владимировна, Голышев Павел Никитич Школьный музыкальный 

театр «Веселые ребята», «Чудо». 

3 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Черных Максим Евгеньевич, «Мир, который 

нужен мне». 

3 место — МАУДО «Детская школа искусств им. В. В. Силина» г.о. 

г.Нововоронеж, Власова Мария Дмитриевна, «Я живу в России». 



3 место — МБОУ «СОШ № 105» г.о. г. Воронеж. Дуэт: Орлова 

Анастасия Дмитриевна, Мурадян Валерия Олеговна, песня «Мир, который 

нужен мне». 

3 место — МБОУ Лицей «МОК № 2» г.о. г. Воронеж. Дуэт: Бородина 

Василиса, Лебедева Мария, «Пижама- пати». 

3 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, «Образцовый коллектив» Вокальный ансамбль 

«Карнавал», песня «Кнопочки». 

3 место — МБОУ Лицей № 4 г.о. г. Воронеж, Рудякова Ольга 

Владиславовна, «Большие перемены». 

3 место — МКУ ДО Семилукский районный Дворец творчества 

Семилукского муниципального района, Парыгина Марьяна Сергеевна, 

«Матушка Земля». 

3 место — МКУ ДО «Гремяченская ДШИ» Хохольского 

муниципального района, Гартвич Таисия Валериевна. 

 

 12-15 лет 

 

 1 место — МБУ ДО ЦРТДиЮ «Радуга» г.о. г. Воронеж, Котова Диана, 

«Так случилось, мужчины ушли». 

1 место — МБОУ «Гимназия им. И.С. Никитина» г.о. г. Воронеж, 

Матыцына Лилия Александровна, песня «Случайный вальс». 

1 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Полегаева Софья Николаевна, «Десятый 

батальон». 

1 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Маслова Полина Константиновна, «Путь». 

1 место — МБОУ Лицей «МОК № 2» г.о. г. Воронеж, Турков Алексей 

Никитьевич, «I see fire». 

1 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж. Дуэт: Маслова Полина Константиновна, Авдеева 

Полина Олеговна, песня «Закаты алые».  

 1 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Радуга» г.о. г. Воронеж, Козычева София, «Ласточка». 

1 место — МБОУ «Новоусманский образовательный центр» 

Новоусманского муниципального района. Дуэт: Власовы Полина и Софья, 

«Родина». 

1 место — МБОУ Лицей № 6, г.о. г. Воронеж, Ансамбль «Калейдоскоп», 

«Крыльями ангела». 



1 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие» 

г.о. г. Воронеж, Сесь Кристина Григорьевна, «Пиратский блюз». 

1 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Радуга» г.о. г. Воронеж, Образцовый коллектив Музыкально-хоровая студия 

«Акцент», «Зоренька» 

2 место — МБОУ СОШ № 21 г.о. г. Воронеж, Кудрявцева Мария 

Николаевна, «Арлекино». 

2 место — МБОУЛ «ВУВК им. А.П. Киселёва» г.о. г. Воронеж, Перегон 

Елена Станиславовна, «Я всё ещё люблю». 

2 место — МБОУ «СОШ № 103» г.о. г. Воронеж, Хрипушина Анастасия 

Дмитриевна, песня «Огонёк – Огниво». 

2 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Князев Андрей Сергеевич, «Bella ciao». 

2 место — МБОУ СОШ № 12 г.о. г. Воронеж, Белогурова Яна 

Владимировна, «Гений». 

2 место — МБОУ Лицей № 6, г.о. г. Воронеж, Ансамбль вокальной 

студии «Праздник детства», «Маки». 

2 место — МКОУ БГО Чигоракская СОШ, г.о. г. Борисоглебск 

Борисоглебского муниципального района, Бер Анастасия Максимовна, «Мы». 

2 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Авдеева Полина Олеговна, «Просьба». 

2 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие» 

г.о. г. Воронеж, Атаманова Виктория Руслановна, «Крыльями ангела». 

2 место — МАУ ДО ДДТ «Городской» им. С.А.Шмакова г. Липецка, 

Толстикова Анна Михайловна, «Сердце земли моей». 

2 место — МКОУ «Углянская ООШ» Верхнехавского муниципального 

района, Трубецкая Вероника Александровна, «Россия». 

2 место — МБОУ «Новоусманский образовательный центр» 

Новоусманского муниципального района, Власова Полина Дмитриевна, «Пой 

Россия». 

2 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие» 

г.о. г. Воронеж, Шиповская Евангелина Алексеевна, «Mamma Knows Best» 

 2 место — МБУДО Центр дополнительного образования «Созвездие», 

г.о. г. Воронеж, Образцовый ансамбль «Менестрели», песня «Чаттануга чу-

чу». 

2 место — МБОУ Лицей «МОК № 2» г.о. г. Воронеж, Баранова Софья 

Станиславовна, «Мы твоё будущее, Россия». 



2 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж. Дуэт: Ролдугина Анастасия Артемовна, Маслова 

Полина Константиновна, песня «Орлы или вороны». 

2 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, «Образцовый коллектив» Вокальный ансамбль 

«Карнавал», песня «Птица счастья». 

2 место — МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга» г.о. г. Воронеж, «Образцовый 

детский коллектив» Шоу – группа «Веселая карусель», песня «Родина Мать». 

2 место — МБУДО Дом детства и юношества г.о. г. Воронеж, 

Авраменко Алина Романовна, «Старый рояль». 

3 место — МБОУ Гимназия № 9 г.о. г. Воронеж, Осипова Анастасия 

Станиславовна, «Ай,да цыгане». 

3 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Ролдугина Анастасия Артемовна, «Zombie». 

3 место — МБОУ Лицей «МОК № 2» г.о. г. Воронеж, Лукина Анастасия, 

«Тайна». 

3 место — МАУДО «Детская школа искусств им. В. В. Силина» г.о. 

г.Нововоронеж, Лунина Анна Игоревна, «Баллада о реке Ахтохаллэн» 

3 место — МБОУ СОШ № 62 г.о. г. Воронеж, Проскурина Полина 

Геннадьевна, «Bim bam toi». 

3 место — МБОУ Лицей № 4 г.о. г. Воронеж, Коноплина Алина 

Сергеевна, «Мечтай». 

3 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Ящерицына Полина Евгеньевна, «Skyfall». 

 3 место — МБОУ СОШ № 81 г.о. г. Воронеж, коллектив «Мелодия», 

«Война». 

3 место — МБУДО «Детский спортивно-образовательный центр» г.о. 

г.Воронеж, Самойлова Ульяна Михайловна, «Волшебник недоучка». 

3 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества, г.о. 

г.Воронеж. Дуэт: Кожевникова Анна Андреевна, Свиридова Евгения 

Романовна, «Эльфы». 

3 место —МБОУ Лицей «МОК № 2» г.о. г. Воронеж. «Веселые нотки»: 

Вахтина София, Лукина Анастасия, Баранова Софья, Шклярник Денис, Турков 

Алексей, песня «Жизнь». 

3 место — МКОУ «Песковская ООШ № 2 им. Д.А. Теплякова» 

Поворинского муниципального района, Лаврентьева Александра Алексеевна, 

«Мама-Россия». 



3 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Радуга» г.о. г. Воронеж, Образцовый коллектив Музыкально-хоровая студия 

«Акцент», «Дети солнца». 

3 место — МБУДО Дом детства и юношества г.о. г. Воронеж, 

Музыкальная студия «Тоника», вокальный ансамбль, «Если музыка звучит». 

 

16-18 лет 

 

1 место — МКУДО «Дом детского творчества» Рамонского 

муниципального района, Овсянникова София Александровна, «Реченька». 

1 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, «Образцовый коллектив» Вокальный ансамбль 

«Карнавал», Авторская песня «Солдаты». 

1 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Филиппов Руслан Вадимович, «L’italiano». 

1 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж. Трио: Трио: Суслова Юлия Александровна, 

Гаршина Софья Юрьевна, Филиппов Руслан Вадимович, песня «Письмо 

солдату».  

1 место — МБОУ «Новоусманский образовательный центр» 

Новоусманского муниципального района, Власова Софья Дмитриевна, 

«Богомолица». 

1 место — МБОУ Гимназия № 2 г.о. г. Воронеж, Лосева Виктория 

Олеговна, песня «Ай-ай-ай!». 

2 место — ФГБОУ ВО «ВГУ», Плетнева Ангелина Сергеевна, 

«Бессмертный полк». 

2 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж. Дуэт: Суслова Юлия Александровна, Гаршина 

Софья Юрьевна, песня «Березы». 

2 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Суслова Юлия Александровна, «Крылья». 

2 место — МБУДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Крылатый» г.о. г. Воронеж, Гаршина Софья Юрьевна, «Ах, Россия». 

3 место — МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества 

«Радуга» г.о. г. Воронеж, Клепова Алина, «Ой, то не вечер». 

 

19-25 лет 

 



1 место — МКУДО «Ольховатская ДШИ» Ольховатского 

муниципального района, Шевелева Варвара Геннадиевна, «Колыбельная 

рябины». 

2 место — МБОУ «Лицей № 2» г.о. г. Воронеж, Кулиш Софья 

Алексеевна, «Спасибо, жизнь». 

 

 

  



Направление «Хореографическое искусство» 

  

Гран-при — МБОУ СОШ № 21 г.о. г. Воронеж, Кудрявцева Мария 

Николаевна (12-15 лет), танец «Валенки». 

Гран-при —МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга» г.о. г. Воронеж, «Образцовый 

детский коллектив» хореографический ансамбль «Задоринки» (12-15 лет), 

танец «Лавка кукольника» 

 

Номинация «Современная хореография» 

 

 5-8 лет 

 

 1 место — МКДОУ детский сад «Семицветик» г. Семилуки 

Семилукского муниципального района, танцевальный коллектив «Созвездие», 

танцевальная композиция «А зори здесь тихие». 

1 место — МБОУ «Лицей «МОК№2» г.о. г. Воронеж, группа 

«Капельки», танец «Подарок для мамы». 

1 место — МБУДО Дворец творчества детей и молодежи, г.о. 

г.Воронеж, Студия эстрадного танца «Ералаш», танец «По лужам». 

1 место — МБОУ СОШ № 98 г.о. г. Воронеж, Танцевально-спортивный 

клуб «Регион 98», танец «Вечеринка на природе». 

 2 место — МБДОУ «Бобровский детский сад № 5 «Сказка» Бобровского 

муниципального района, Бородулина Алёна Юрьевна, танец «Пеппи Длинный 

чулок». 

2 место — МБДОУ «ЦРР – детский сад № 184» г.о. г. Воронеж, 

коллектив «Супер-детки», танец «Месяц-дружок». 

 3 место —МКОУ «Орловская СОШ» Новоусманского муниципального 

района, танец «Солнечные зайчики». 

3 место — МКДОУ Нововоронежский детский сад № 8 г.о. 

г.Нововоронеж, коллектив «Весёлый каблучок», танец «Гляжу в озёра синие». 

3 место — МКДОУ детский сад «Семицветик» г. Семилуки 

Семилукского муниципального района, танцевальный коллектив «Созвездие», 

танец «Вечеринка зайцев». 

  

9-11 лет 

 

 1 место — МБУДО Дом Пионеров и Школьников, г.о. г. Воронеж, 

Образцовый детский коллектив Шоу-группа «Премьер-Плюс», танец 

«Спортлото». 



1 место — МБОУ СОШ № 98 г.о. г. Воронеж, Танцевально-спортивный 

клуб «Регион 98», танец «Семейка Адамс». 

2 место — МБУДО ЦДО Созвездие, г.о. г. Воронеж, Образцовый 

коллектив Студия современного и эстрадного танца «Моррис», танец «Умка». 

 2 место — МБОУ СОШ № 98 г.о. г. Воронеж, Танцевально-спортивный 

клуб «Регион 98», танец «В ритме дискотеки». 

3 место — МБУДО ЦРТДиЮ «Крылатый» г.о. г. Воронеж, 

хореографический коллектив «Эклипс», танец «Мы любим рок-н-рол». 

3 место — МБОУ «Елань-Коленовская СОШ № 2» Новохоперского 

муниципального района, хореографический ансамбль «Космос», танец 

«Винни-Пух». 

 

12-15 лет 
 

1 место — МБУДО Дом пионеров и школьников, г.о. г. Воронеж. 

Образцовый детский коллектив Шоу-группа «Премьер-Плюс»: Белан 

Анастасия Вадимовна, Овсянникова Елазавета Александровна, танец 

«Сёстры». 

1 место — МБУДО ЦДО Созвездие г.о. г. Воронеж, Образцовый 

коллектив Студия современного и эстрадного танца «Моррис», танец «Жизнь 

прекрасна». 

1 место — МБОУ гимназия «УВК № 1», г.о. г. Воронеж, Студия танца 

«Ритм». 

1 место — МБОУ лицей № 3 г.о. г. Воронеж, студия эстрадного танца 

«Вертикаль», танец «На перроне». 

2 место — МБУДО ЦРТДиЮ «Крылатый» г.о. г. Воронеж, 

хореографический коллектив «Эклипс», танец «Скажите детям». 

2 место — МБУДО «Детский спортивно-образовательный центр» 

г.о.г.Воронеж, Ансамбль «Импульс», танец «Хаус». 

2 место — МБУДО Дом пионеров и школьников, г.о. г. Воронеж. 

Образцовый детский коллектив Шоу-группа «Премьер-Плюс», танец «Любите 

ли вы театр?». 

3 место — МБУДО ЦДО Созвездие, г.о. г. Воронеж, Образцовый 

коллектив Студия современного и эстрадного танца «Моррис», танец 

«Нескучный возраст». 

3 место — МБУДО Дом пионеров и школьников, г.о. г. Воронеж. 

Образцовый детский коллектив Шоу-группа «Премьер-Плюс»: Михайловская 

Юлия Владимировна, Хамина Мария Михайловна, танец «Раскол сознания». 

3 место — МБУДО Дворец творчества детей и молодежи, г.о.г.Воронеж, 

Студия эстрадного танца «Ералаш», танец «Помните!». 



16-18 лет 

 

1 место — не присуждено 

2 место — МБОУ лицей № 3 г.о. г. Воронеж, Студия эстрадного танца 

«Вертикаль», солист Тупикина Софья, танец «Осознание». 

2 место — МБОУ лицей № 3 г.о. г. Воронеж, студия эстрадного танца 

«Вертикаль», танец «Летаем». 

3 место — МКОУ А-Донская СОШ Павловского муниципального 

района, Танцевальная студия «Радость», солист Кайлер Анна Витальевна, 

танец «Одиночество розы». 

 

19-25 лет 

 

1 место — МБУДО ЦДО Созвездие, г.о. г. Воронеж, Образцовый 

коллектив Студия современного и эстрадного танца «Моррис», танец 

«Фанки». 

2 место — МБУДО ЦДО Созвездие, г.о. г. Воронеж, Образцовый 

коллектив Студия современного и эстрадного танца «Моррис», танец «Мы в 

ритме». 

 

 Номинация «Народный танец» 

 

 5-8 лет 

 

1 место — МБУ ДО ДШИ № 5 им. Ю.Б. Романова, г.о. г. Воронеж, 

Ансамбль «Ассорти», «Калинка». 

 2 место — МБДОУ «Отрадненский детский сад» Новоусманского 

муниципального района, Ансамбль «Отрада», народный танец. 

3 место — МБДОУ «ЦРР-ДС «Счастливое детство» Новоусманского 

муниципального района, Ансамбль «Весёлые нотки», танец «Самовар». 

3 место — МБОУ «Новоусманский образовательный центр» 

Новоусманского муниципального района, Ансамбль «Краски детства», танец 

«Реченька» 

 

9-11 лет 

 

1 место — МБУДО ЦРТДиЮ «Крылатый» г.о. г. Воронеж, Образцовый 

ансамбль танца «Лайт», танец «Люблю Ивана».  

1 место — МБУДО «Детский спортивно-образовательный центр» г.о. 

г.Воронеж, Ансамбль «Настроение», плясовой хоровод «В роще». 



2 место — МБУДО «Детский спортивно-образовательный центр» г.о. 

г.Воронеж, Ансамбль «Настроение», белорусский танец «Крыжачок». 

3 место — МБУ ДО ДШИ № 5 им. Ю.Б. Романова, г.о. г. Воронеж, 

Ансамбль «Ассорти», Китайский танец. 

 

 12-15 лет 

 

 1 место — не присуждено 

2 место — МКУ ДО Семилукский районный Дворец творчества (МКУ 

ДО СРДТ) Семилукского муниципального района. Образцовый танцевальный 

коллектив «Эксперимент»: Гусакова Софья Евгеньевна, Шабанова Мария 

Сергеевна, танец «Девичий перепляс». 

2 место — МБУДО ЦДО Созвездие г.о. г. Воронеж, Образцовый 

коллектив Ансамбль народного танца «Веселка», танец «Молдавия». 

3 место — не присуждено 

 

Номинация «Классический танец» 
 

5-8 лет 

 

 1 место — не присуждено 

 2 место — МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга» г.о. г. Воронеж, Ансамбль 

классического танца «Ирисы», танец «Бой мышей и солдатиков». 

3 место — МКДОУ Рождественский детский сад Рамонского 

муниципального района, «Алегрия», танец «Снежный вальс». 

 

9-11 лет 

 

 1 место — МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга» г.о. г. Воронеж, Сысоева Анна 

Сергеевна, «Испанский танец».  

1 место — МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга» г.о. г. Воронеж, Ансамбль 

классического танца «Ирисы», танец «Вальс Снежинок». 

2 место — МБУДО ЦРТДиЮ «Радуга» г.о. г. Воронеж, Мельник Виктор 

Андреевич, танец «Арлекин». 

3 место — не присуждено 

 

12-15 лет 
 

1 место — не присуждено 

2 место — МБУДО Дом детского творчества г.о. г. Воронеж, 

Хореографический ансамбль «Элегия», «АНТРЕ» 

3 место — не присуждено  



«Театральное искусство» 

  

 Гран-при — Театральная студия «Фантазеры» МБОУ Гимназии № 2 г.о. 

г. Воронеж, спектакль «Щелкунчик». 

 

 Номинация «Драматический театр» 

 

 5-8 лет 

 

 1 место — Коллектив «Отрада» МБДОУ «Отрадненский детский сад» 

Новоусманского муниципального района, постановка «Муха-цокотуха». 

 2 место — Театральный кружок «Теремок» МКДОУ Детского сада 

«Семицветик» Семилукского муниципального района, русская народная 

сказка «Репка». 

 3 место — Коллектив «Пластилин 1» МБУДО «Детский спортивно-

образовательный центр» г.о. г. Воронеж, постановка «Собачка Соня». 

 

 9-11 лет 

 

 1 место — Драм кружок «Цветик-семицветик» МБУДО «Детский 

спортивно-образовательный центр» г.о. г. Воронеж, спектакль «Про зайцев». 

 2 место — Театральная студия на английском языке «Чебурашка и Ко» 

МБУДО Дома детства и юношества г.о. г. Воронеж, отрывок из спектакля 

«Пеппи Длинный Чулок». 

 3 место — Театральная студия «Настроение» (образцовый детский 

коллектив) МБУДО Центра развития творчества детей и юношества г.о. 

г.Воронеж, театральная зарисовка «На разных страницах» по произведениям 

С.Маршака. 

 3 место — Театральная студия «Фантазия» (образцовый детский 

коллектив) МБУДО Центра дополнительного образования «Созвездие» г.о. 

г.Воронеж, спектакль «Школьные истории». 

 3 место — Коллектив «Пластилин 2» МБУДО «Детский спортивно-

образовательный центр» г.о. г. Воронеж, постановка «Иначе быть не может». 

 

 12-15 лет 

 

 1 место — Театральная студия «Настроение» (образцовый детский 

коллектив) МБУДО Центра развития творчества детей и юношества г.о. 

г.Воронеж, спектакль-скоморошина «Чудо машина» по мотивам пьесы 

Елисеева «Два мастера». 



 2 место — Буря Лилия Владимировна, обручающаяся МКОУ 

Нововоронежской СОШ № 2 г.о. г. Нововоронеж, отрывок из произведения 

Ларисы Румарчук «Зелёный велосипед на зелёной лужайке». 

 3 место — Театральная студия «Фантазия» (образцовый детский 

коллектив) МБУДО Центра дополнительного образования «Созвездие» г.о. 

г.Воронеж, спектакль «Людвиг и Тутта». 

 

 16-18 лет 

 

 1 место — Театральная студия «Мастерская праздников» МКОУ 

Нововоронежской СОШ № 4 г.о. г. Нововоронеж, постановка «Город 

миллиона прекрасных роз». 

 2 место — Коллектив «Маски» МБОУ СОШ № 62 г.о. г. Воронеж, 

спектакль «Кочерга». 

 2 место — Театральная студия «На Пушкинской» (образцовый детский 

коллектив) МБУДО Центра развития творчества детей и юношества г.о. 

г.Воронеж, постановка «Вариации на тему…»7 

 3 место — «Эврика-театр» МБОУ «Новоусманская СОШ № 5 «Эврика» 

Новоусманского муниципального района, спектакль «Жемчужное ожерелье». 

 

 Номинация «Музыкальный театр» 

 

 5-8 лет 

 

 1 место — не присуждено никому. 

 2 место — Школьный музыкальный театр «Кот-Баюн» МБОУ 

«Воронежский учебно-воспитательный комплекс им. А.П. Киселёва» г.о. 

г.Воронеж (дошкольное отделение), фрагмент музыкального спектакля «Репка 

на новый лад». 

 3 место — не присуждено никому. 

 

 12-15 лет 

 

 1 место — не присуждено никому. 

 2 место — не присуждено никому. 

 3 место — Музыкальная студия «Тоника», музыкальный театр «Фа-

Соль» МБУДО Дома детства и юношества г.о. г. Воронеж, отрывок из 

музыкального спектакля «Золушка». 

 

  



Приложение № 2 

к приказу министерства образования 

Воронежской области 

от _____________ № ____ 

 

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров 

межрегионального фестиваля творчества «Мир талантов» 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Ф.И.О. педагога Образовательное учреждение  

1 г.о. г. Воронеж Власова Ольга 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

21 

2 г.о. г. Воронеж Урия Алла 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Радуга»,  

«Образцовый детский 

коллектив» хореографический 

ансамбль «Задоринки»  

3 г.о. г. Воронеж Завадская Натела 

Михайловна 

МБУДО Центр дополнительного 

образования «Созвездие»,  

Детский образцовый коллектив 

ансамбль народной песни 

«Завалинка»  

4 г.о. г. Воронеж Шедогубова 

Наталья 

Андреевна 

МБУДО Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Крылатый»,  

«Образцовый коллектив» 

Вокальный ансамбль «Карнавал» 

5 Семилукский 

муниципальный 

район 

Кацевал Вера 

Валентиновна 

 

Смородин Виктор 

Николаевич 

МКУ ДО Семилукский 

районный Дворец творчества  

6 Новоусманский 

муниципальный 

район 

Седова Виктория 

Викторовна 

МБДОУ «Детский сад 

«Изумрудный город»  

 

7 г.о. г. Воронеж Новикова Елена 

Мурзабековна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия № 2, 



Квартет «Юнит», Детский 

образцовый коллектив шоу-

группа «Микс» 

8 Новоусманский 

муниципальный 

район 

Игнатенко 

Наталья 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Новоусманский 

образовательный центр», 

Ансамбль русской песни 

«Россияночка»  

9 г.о. г. Воронеж Кондратьева 

Юлия Юрьевна 

МБОУ Гимназия № 2, 

Театральная студия «Фантазеры» 

 

10 г.о. г. Воронеж Феоктистова 

Юлия 

Александровна 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад № 184» 

 

11 г.о. г. Воронеж Панкова Анна 

Олеговна 

 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад № 184», 

Коллектив «Супер-детки» 

 

12 г.о. г. Воронеж Буряк Елизавета 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 10» 

13 г.о. г. Воронеж Шаталова Ирина 

Игоревна 

 

МБУДО Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Крылатый»,  

Хореографический коллектив 

«Эклипс» 

 

14 г.о. г. Воронеж Федотова Олеся 

Ивановна 

 

МБУДО Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Крылатый»,  

Образцовый ансамбль танца 

«Лайт» 

 

15 г.о. г. Воронеж Гончарова Лариса 

Михайловна 

МБУДО Центр дополнительного 

образования «Созвездие»,  

Вокальный ансамбль 

«Колокольчик» 

16 г.о. г. Воронеж Гайдукова Алина 

Александровна 

МБУДО Центр дополнительного 

образования «Созвездие» 

17 г.о. г. Воронеж Овчинникова 

Мария Георгиевна 

МБУДО Центр дополнительного 

образования «Созвездие»,  



Образцовый ансамбль 

«Менестрели» 

18 г.о. г. Воронеж Прадо Анастасия 

Андреевна 

МБУДО Центр дополнительного 

образования «Созвездие»,  

Вокальный ансамбль 

«Крещендо» 

19 г.о. г. Воронеж Ложкина Елена 

Валерьевна 

 

МБУДО Центр дополнительного 

образования «Созвездие»,  

Образцовый детский коллектив 

Театральная студия «Фантазия» 

20 г.о. г. Воронеж Меньших Игорь 

Витальевич 

 

Меньших Юлия 

Андреевна 

 

Коваленко 

Екатерина 

Александровна 

МБУДО Центр дополнительного 

образования «Созвездие»,  

Образцовый коллектив Студия 

современного и эстрадного танца 

«Моррис»  

21 г.о. г. Воронеж Кувалдина 

Сюзанна 

Гамлетовна 

 

Соколова 

Екатерина 

Андреевна 

МБУДО Центр дополнительного 

образования «Созвездие»,  

Образцовый коллектив Студия 

современного и эстрадного танца 

«Моррис» 

22 г.о. г. Воронеж Канюс Надежда 

Сергеевна, 

Педагог 

дополнительного 

образования  

 

Шевченко Елена 

Владиславовна, 

Концертмейстер 

МБУДО Центр дополнительного 

образования «Созвездие»,  

Образцовый коллектив Ансамбль 

народного танца «Веселка» 

23 г.о. г. Воронеж Зубко Алиса 

Сергеевна  

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Радуга»,  

Ансамбль классического танца 

«Ирисы» 

 



24 г.о. г. Воронеж Володина 

Светлана 

Владимировна 

МБУ ДО Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Радуга»,  

Образцовый коллектив 

Музыкально-хоровая студия 

«Акцент» 

 

25 г.о. г. Воронеж Мазурова 

Светлана 

Рудольфовна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Радуга»,  

Ансамбль русской народной 

песни «Колечко» 

26 г.о. г. Воронеж Денисова Ольга 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Радуга»,  

Ансамбль русской народной 

песни «Веретенце» 

27 г.о. г. Воронеж Брагина Дина 

Александровна 

 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Радуга»,  

«Образцовый детский 

коллектив» Шоу-группа 

«Весёлая карусель» 

 

28 г.о. г. Воронеж Чичерова Алина 

Николаевна 

Ильин Олег 

Игоревич 

МБУ ДО Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Спутник»,  

Фольклорный ансамбль 

«Гусельки» 

 

29 г.о. г. Воронеж Дорохова Наталия 

Александровна 

МБУ ДО Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Спутник»,  

Образцовый детский коллектив 

«Планета детства» 

30 г.о. г. Воронеж Тарасова 

Александра 

Васильевна, 

МБУДО Дворец творчества 

детей и молодежи,  

Ансамбль Объединение  

«До-ми-соль-ка» 



Педагог 

дополнительного 

образования 

31 г.о. г. Воронеж Сидельникова 

Светлана 

Николаевна  

 

МБУДО Дворец творчества 

детей и молодежи,  

Студия эстрадного танца 

«Ералаш» 

32 г.о. г. Воронеж Ивкова Светлана 

Александровна 

МБУДО Дом детства и 

юношества,  

Музыкальная студия «Тоника», 

Музыкальный театр «Фа-Соль» 

33 г.о. г. Воронеж Шумейко  

Галина 

Анатольевна 

 

МБУДО  

Дом детства и юношества,  

Театральная студия на 

английском языке  

«Чебурашка и Ко» 

34 г.о. г. Воронеж Драгавцева 

Оксана 

Валентиновна 

 

Коваленко 

Татьяна 

Николаевна 

МБУДО Дом детского 

творчества, 

Хореографический ансамбль 

«Элегия» 

35 г.о. г. Воронеж Парфенова 

Светлана 

Викторовна 

МБУДО Дом пионеров и 

школьников, 

Образцовый детский коллектив 

Шоу-группа «Премьер-Плюс»  

 

36 г.о. г. Воронеж Ковалева Татьяна 

Викторовна 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 102» 

37 г.о. г. Воронеж Кочергина 

Наталия 

Сергеевна 

 

Мануковская 

Оксана 

Николаевна 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 28» 

38 г.о. г. Воронеж Колосова Наталья 

Викторовна 

МБОУ Гимназия им. академика 

Н.Г. Басова 

39 г.о. г. Воронеж Васильева Ирина 

Николаевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с 

УИОП № 13» 



40 г.о. г. Воронеж Сидоренко 

Лариса 

Николаевна 

МБОУ «Лицей № 2», 

Фольклорный Ансамбль 

«Русская песня» 

41 г.о. г. Воронеж Шерстюкова 

Наталья 

Викторовна 

МБОУ «Лицей № 2» 

42 г.о. г. Воронеж Агеева Елена 

Евгеньевна 

МБОУ «Лицей 

«Многоуровневый 

образовательный комплекс № 2» 

43 г.о. г. Воронеж Скрыльникова 

Татьяна 

Сергеевна,  

музыкальный 

руководитель 

 

Воробьёва Марина 

Васильевна, 

воспитатель 

 

Шеметова Татьяна 

Николаевна, 

воспитатель 

 

Колесникова 

Елена Викторовна,  

старший 

воспитатель 

МБОУ «Лицей 

«Многоуровневый 

образовательный комплекс № 2», 

(детский сад) 

Группа «Капельки» 

44 г.о. г. Воронеж Шедогубова 

Наталья 

Андреевна 

МБОУ Лицей № 3,  

«Образцовый хоровой 

коллектив» «Карнавал рlus» 

45 г.о. г. Воронеж Клипилина Аэлита 

Юрьевна 

МБОУ Лицей № 3,  

Студия эстрадного танца 

«Вертикаль» 

46 г.о. г. Воронеж Котова Екатерина 

Александровна 

МБОУ Лицей № 4 

47 г.о. г. Воронеж Корчагина 

Элеонора 

Васильевна 

МБОУ Лицей № 6,  

Ансамбль «Калейдоскоп», 

Ансамбль вокальной студии 

«Праздник детства» 

48 г.о. г. Воронеж Чусова Анастасия 

Геннадьевна 

МБУДО «Детский спортивно-

образовательный центр», 

Вокально-хоровое объединение 

«Детство» 



49 г.о. г. Воронеж Самойлов Михаил 

Николаевич 

МБУДО «Детский спортивно-

образовательный центр»,  

Объединение «Компромисс» 

50 г.о. г. Воронеж Тевяшова Евгения 

Александровна 

 

МБУДО «Детский спортивно-

образовательный центр», 

«Пластилин 1», «Пластилин 2» 

51 г.о. г. Воронеж Андреева Вера 

Михайловна 

МБУДО «Детский спортивно-

образовательный центр», 

Драм кружок 

«Цветик-семицветик» 

52 г.о. г. Воронеж Глянцева Варвара 

Александровна 

 

МБУДО «Детский спортивно-

образовательный центр», 

Хореографический коллектив 

«Импульс» 

 

53 г.о. г. Воронеж Глянцева Галина 

Геннадьевна 

 

МБУДО «Детский спортивно-

образовательный центр», 

Хореографический коллектив 

«Настроение» 

54 г.о. г. Воронеж Рыжкова Галина 

Александровна  

 

МБУДО Детская школа искусств 

№ 5 им. Ю.Б. Романова, 

Ансамбль «Ассорти» 

55 г.о. г. Воронеж Ланевская 

Светлана 

Александровна 

МБУ ДО Детская школа 

искусств № 7,  

Ансамбль народной песни 

«Услада» 

56 г.о. г. Воронеж Ерина Инна 

Юрьевна 

МБОУЛ «Воронежский учебно-

воспитательный комплекс им. 

А.П. Киселёва»,  

Ансамбль «Тоника» 

57 г.о. г. Воронеж Трушкина Лариса 

Борисовна 

 

Моисеева Ольга 

Владимировна 

 

МБОУ «Воронежский учебно-

воспитательный комплекс им. 

А.П. Киселёва» (дошкольное 

отделение), 

Школьный музыкальный театр 

«Кот-Баюн» 

58 г.о. г. Воронеж Джанаева Мадина 

Патовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 12 

59 г.о. г. Воронеж Лихих Марина 

Петровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 



учреждение средняя 

общеобразовательная школа  

№ 21 

60 г.о. г. Воронеж Голубничая 

Мария Андреевна 

МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 62,  

Коллектив «Маски» 

61 г.о. г. Воронеж Криваксина 

Наталья 

Валентиновна 

МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 54 

62 г.о. г. Воронеж Попова Светлана 

Николаевна 

МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 81,  

Коллектив «Мелодия» 

63 г.о. г. Воронеж Меньших Игорь 

Витальевич 

МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 98, 

Танцевально-спортивный клуб 

«Регион 98» 

64 г.о. г. Воронеж Псарев Евгений 

Александрович 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 103» 

65 г.о. г. Воронеж Григорьева 

Любовь Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 105» 

66 г.о. г. Воронеж Шевцова Ольга 

Авитисовна 

МБОУ Гимназия № 9 

 

67 г.о. г. Воронеж Меньших Игорь 

Витальевич 

МБОУ гимназия «Учебно-

воспитательный комплекс № 1»,  

Студия танца «Ритм». 

68 г.о. г. Воронеж Аверкина Юлия 

Олеговна 

ФГБОУ ВО «Воронежский 

государственный университет» 

69 г.о. г. Воронеж Козаредова 

Валентина 

Николаевна 

МБОУ «Гимназия им. И.С. 

Никитина» 

70 г.о. г. Воронеж Воронина Полина 

Павловна 

МБУ ДО Центр развития 

творчества детей и юношества, 

Вокальное объединение 

«Звёздочка» 

71 г.о. г. Воронеж Чернявская 

Марианна 

Владимировна 

  

 

МБУДО Центр развития 

творчества детей и юношества, 

«Образцовый детский 

коллектив» театральная студия 

«Настроение» 



72 г.о. г. Воронеж Сезоненко 

Татьяна 

Николаевна 

 

МБУДО Центр развития 

творчества детей и юношества, 

«Образцовый детский 

коллектив» театральная студия 

«На Пушкинской» 

73 г. Липецк Лесных Елена 

Викторовна 

МАУ ДО ДДТ «Городской» им. 

С.А.Шмакова г. Липецка 

74 Бобровский 

муниципальный 

район 

Болдырева 

Татьяна 

Викторовна 

 

Касымова Марина 

Валентиновна 

МБДОУ «Бобровский детский 

сад № 5 «Сказка» 

75 Борисоглебский 

городской округ 

Фролова Полина 

Александровна 

МКОУ БГО Чигоракская средняя 

общеобразовательная школа 

76 Бутурлиновский 

муниципальный 

район 

Шавшина Ольга 

Александровна 

МКДОУ Бутурлиновский 

детский сад № 1 

77 Бутурлиновский 

муниципальный 

район 

Кудинова Наталья 

Васильевна 

МКОУ «Углянская основная 

общеобразовательная школа» 

78 Верхнехавский 

муниципальный 

район 

Белухина Марина 

Владимировна 

МКОУ Верхнехавская средняя 

общеобразовательная школа № 3 

79 Грибановский 

муниципальный 

район 

Молдованова 

Алла Аркадьевна 

МКДОУ Грибановский детский 

сад № 1 

80 Лискинский 

муниципальный 

район 

Сахарова Алла 

Владимировна 

МКДОУ «Детский сад № 8» 

81 Новоусманский 

муниципальный 

район 

Игнатенко 

Наталья 

Вячеславовна 

МБОУ «Новоусманский 

образовательный центр»,  

Сводный школьный хор 

«Звонкие голоса» 

82 Новоусманский 

муниципальный 

район 

Мищенко Татьяна 

Викторовна 

 

МБОУ «Новоусманский 

образовательный центр»,  

Ансамбль «Краски детства» 

83 Новоусманский 

муниципальный 

район 

Плешивцева 

Екатерина 

Викторовна 

МКОУ Орловская средняя 

общеобразовательная школа 

84 Новоусманский 

муниципальный 

район 

Бугакова Ольга 

Ивановна 

 

МКОУ Орловская средняя 

общеобразовательная школа 



Петрыкина 

Наталья 

Александровна, 

воспитатель 

85 Новоусманский 

муниципальный 

район 

Никольникова 

Наталья 

Анатольевна 

 

МБДОУ «Центр развития 

ребёнка – детский сад 

«Счастливое детство», 

Ансамбль «Весёлые нотки» 

86 Новоусманский 

муниципальный 

район 

Ткаченко Лана 

Рафаэловна 

МБДОУ «Отрадненский детский 

сад»,  

Ансамбль «Отрада» 

87 Новоусманский 

муниципальный 

район 

Усова Елена 

Александровна 

 

МБОУ «Новоусманская средняя 

общеобразовательная школа №5 

«Эврика», 

«Эврика-театр» 

88 Новохоперский 

муниципальный 

район 

Киселева Галина 

Юрьевна 

МКДОУ «Елань – Коленовский 

детский сад общеразвивающего 

вида «Светлячок» 

89 Новохоперский 

муниципальный 

район 

Иванникова 

Надежда 

Анатольевна 

МБОУ «Елань-Коленовская 

средняя общеобразовательная 

школа №2» 

90 Ольховатский 

муниципальный 

район 

Шевелева Варвара 

Геннадиевна 

МКУДО «Ольховатская детская 

школа искусств» 

91 Павловский 

муниципальный 

район 

Шельпякова 

Екатерина 

Николаевна 

МКОУ А-Донская средняя 

общеобразовательная школа, 

Танцевальная студия «Радость»  

92 Панинский 

муниципальный 

район 

Кольцова Ульяна 

Олеговна 

МБУДО «Детско-юношеский 

центр»  

93 Поворинский 

муниципальный 

район 

Келарева Юлия 

Анатольевна 

МКОУ «Песковская основная 

общеобразовательная школа № 2 

им. Д.А. Теплякова» 

94 Рамонский 

муниципальный 

район 

Синяева Елена 

Алексеевна 

МКДОУ Рождественский 

детский сад 

95 Рамонский 

муниципальный 

район 

Андреева Любовь 

Геннадьевна  

 

МКДОУ Рождественский 

детский сад, 

Коллектив «Алегрия» 

96 Рамонский 

муниципальный 

район 

Фоменко Надежда 

Александровна 

МКДОУ Яменский детский сад, 

Коллектив «Соловушки» 

97 Рамонский Садчикова Ирина 

Николаевна 

МКУДО «Дом детского 

творчества»  



муниципальный 

район 

98 Семилукский 

муниципальный 

район 

Гриб Лидия 

Николаевна 

МКДОУ Латненский детский сад 

«Родничок» 

99 Семилукский 

муниципальный 

район 

 

Мацаева Наталья 

Александровна 

 

МКДОУ детский сад 

«Семицветик» г. Семилуки, 

Театральный кружок  

«Теремок» 

100 Семилукский 

муниципальный 

район 

Ключникова 

Ольга 

Александровна 

МКДОУ детский сад 

«Семицветик» г. Семилуки, 

Коллектив детского сада 

«Жаворонушки» 

101 Семилукский 

муниципальный 

район 

Кузьмина Наталья 

Викторовна 

МКДОУ детский сад 

«Семицветик» г. Семилуки, 

Вокальная студия «Новые 

горизонты» 

102 Семилукский 

муниципальный 

район 

Жерноклеева 

Кристина 

Вячеславовна 

МКДОУ детский сад 

«Семицветик» г. Семилуки, 

Танцевальный коллектив 

«Созвездие» 

103 Семилукский 

муниципальный 

район 

Якунина Светлана 

Игоревна 

МКДОУ детский сад 

«Семицветик» г. Семилуки, 

Танцевальный коллектив 

«Созвездие» 

104 Семилукский 

муниципальный 

район 

Крикова Ирина 

Борисовна 

МКУ ДО Семилукский 

районный Дворец творчества, 

Образцовый танцевальный 

коллектив «Эксперимент» 

105 Хохольский 

муниципальный 

район 

Пархоменко 

Екатерина 

Александровна 

МКУ ДО «Гремяченская детская 

школа искусств» 

 

106 Хохольский 

муниципальный 

район 

Хрипунова Ирина 

Викторовна 

МКУ ДО «Гремяченская детская 

школа искусств» 

 

107 г.о. г. 

Нововоронеж 

Кипяткова Ирина 

Михайловна 

МАУДО «Детская школа 

искусств им. В. В. Силина» 

108 г.о. г. 

Нововоронеж 

Бахтина Юлия 

Сергеевна 

МАУДО «Детская школа 

искусств им. В. В. Силина» 

109 г.о. г. 

Нововоронеж 

Попова Ангелина 

Ивановна 

МАУДО «Детская школа 

искусств им. В. В. Силина» 

110 г.о. г. 

Нововоронеж 

Столярова 

Екатерина 

Ивановна 

МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 10, 



 

Гончарова Елена 

Викторовна 

Коллектив детского сада 

«Радуга» 

111 г.о. г. 

Нововоронеж 

Болдинова Инна 

Николаевна 

МКДОУ Нововоронежский 

детский сад № 8, 

Коллектив «Весёлый каблучок» 

112 г.о. г. 

Нововоронеж 

Буря Елена 

Васильевна 

МКОУ Нововоронежская 

средняя общеобразовательная 

школа №2 

113 г.о. г. 

Нововоронеж 

Шевчук  

Екатерина 

Владимировна 

 

МКОУ Нововоронежская 

средняя общеобразовательная 

школа №4, 

Театральная студия «Мастерская 

праздников» 

Состав жюри 

межрегионального фестиваля творчества «Мир талантов» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. члена жюри Должность 

1 Алексеева Юлия Олеговна преподавать отделения эстрадного 

пения ГБ ПОУ «Воронежский 

музыкальный колледж им. 

Ростроповичей» 

2 Спасибухова Татьяна Юрьевна преподаватель отделения эстрадного 

пения ГБ ПОУ «Воронежский 

музыкальный колледж им. 

Ростроповичей» 

3 Королева Любовь Анатольевна преподаватель вокала МБУДО 

Деткой школы искусств № 13 

г.о. г. Воронеж 

4 Христова Галина Павловна доцент кафедры этномузыкологии, 

начальник отдела дополнительного 

образования ФГБОУ ВО 

«Воронежский государственный 

институт искусств», руководитель 

фольклорной мастерской центра 

прототипирования ФГБОУ ВО 

«Воронежский государственный 

институт искусств» 

5 Токмакова Ольга Сергеевна доцент кафедры этномузыкологии 

ФГБОУ ВО «Воронежский 

государственный институт 

искусств», председатель 

оргкомитета ежегодного 



межрегионального фестиваля 

детских фольклорных ансамблей 

«Вёснушка» 

6 Лещёва Ирина Викторовна старший преподаватель кафедры 

хорового дирижирования ФГБОУ 

ВО «Воронежский государственный 

институт искусств», руководитель 

смешанного хора отделения 

«Хоровое дирижирование» ГБ ПОУ 

«Воронежский музыкальный 

колледж им. Ростроповичей» 

7 Самотягина Александра 

Алексеевна 

доцент кафедры этномузыкологии 

ФГБОУ ВО «Воронежский 

государственный институт 

искусств», руководитель 

фольклорного ансамбля «Паветье» 

8 Медведева Наталья Игоревна тренер-преподаватель по 

хореографии МБОУ Лицея № 8 

г.о. г. Воронеж 

9 Иржавский Анатолий 

Владимирович 

преподаватель школы искусств № 

13, преподаватель академии танца 

«Пластика» г.о. г. Воронеж 

 

10 Беленева Мария Сергеевна артист балета Воронежского 

камерного театра, руководитель 

танцевальной студии 

«DANCERNAЯ» и  шоубалета 

«MAGNIFIQUE» 

11 Пухловская Наталья Валерьевна преподаватель классического 

отделения ГБ ПОУ «Воронежское 

хореографическое училище» 

12 Иванова Ольга Владимировна педагог-хореограф танцевальной 

студии «Инфинити» 

13 Шилина Людмила Петровна Член Союза писателей России, 

сценарист, руководитель 

литературной студии «Я – автор!» 

14 Роготовская Надежда 

Александровна 

председатель секции критики 

воронежского отделения союза 

театральных деятелей РФ, театровед, 

журналист 

15 Амелькина Зинаида Дмитриевна преподаватель МБУДО Дворца 

творчества детей и молодежи 

г.о. г. Воронеж, член союза 

театральных деятелей 



16 Землянская Галина Викторовна концертмейстер МБУДО Детской 

школы искусств № 6 г.о. г. Воронеж, 

художественный руководитель 

музыкально-литературной гостиной 

«Золотая арфа» (Дом актера им. Л. 

Кравцовой) 

17 Лепендин Павел Анатольевич член Союза театральных деятелей 

РФ, журналист 

 


